est, et eum qui in locum secundi, ut aiunt, suum ordinem et statum servet nunquam tentes in inferiorem ordinem deducere. Hæc tibi mandamus. Hæc nostra mandata servabis, nobis obediens, etsi peccatori, patri tamen tuo et summo sacerdoti.

γενοῦ φύλαξ τῆς ἡμετέρας ἐντολῆς, ὡς ἐπόμενος, εἰ καὶ ἁμαρτωλῶ, ὁμῶς δ' οὖν πατρὶ σου καὶ ἀρχιερεῖ.

XC. Incertis.

Fratres mei, addam vero, et filii, nisi vobis displicet filios vocari peccatoris quidem, sed tamen patris, quod ne vos quidem negaretis, etsi.... esse apud omnes digni habemur; sed enim filii et fratres... pessimi dæmonis Ecclesiæ schisma, illius providentia qui semper et ab initio separata in unitatem reducit, præsertim quidem per seipsum, cum exinaniverit semetipsum pro omnium unitate, et pati voluerit quæcunque passus est; deinde vero et per eos qui eam humanitatis curam susceperunt, apostolos scilicet eorumque successores, abstulit, ut putamus etsi peccatores, divinæ voluntati congruam inter Dei sacerdotes conjunctionem. Quod schisma si quis non animadvertit, meum non est illum convincere, cum, vel nobis tacentibus, res ad probandum sufficiant. Quæ vero accusationes sive a vobis sive ab aliis in meam humilitatem diriguntur, accusantium conatum non deprecor, quam longissime progrediendi. Etsi divina gratia illud discrimen non reformidemus, attamen, filii et fratres, si ego vobis oneri sum et displiceo, tali onere oneratos liberare paratus sum, et ea quæ ad me spectant juxta vestrum beneplacitum disponere, illi qui vobis placere poterit, ut vestrum caput fiat, concedens, dummodo ad corporis Ecclesiæ integritatem revertamini.

XCi. Dilecto spirituali filio, illustrissimo Coropo.

Scimus, fili, jam ante benevolentissimas tuas litteras rerum difficultatem prohibuisse quominus ad nos tua Excellentia mitteret. Hoc tamen te non lateat, nos etsi nulla a te admonitio facta fuisset, non negligere de tua felicitate et salute in nostris humilibus precibus memoriam facere. Suxæ autem est intelligentiæ humiles preces nostras efficaces reddere illisque facultatem dare omnipotenti Deo appropinquandi. Fortes enim sunt ferventes justorum preces. Si autem justorum oratio indiget vel eorum pro quibus sit auxilio, quanto magis peccatorum oratio, quales nos sumus! Omnino autem, fili, nostris humilibus precibus auxilium a te accedet, qui Deo digne vivis, ut debet quicumque humanæ naturæ est participes imprimis vero ii qui a Deo imperium acceperunt, et, Deo similes, erga sibi subditos connaturales et conservos sunt. Quid igitur dico? Nempe te paterno more neque rigide imperantem subditis ut propriis filiis providentem, justitiam colentem, salutarem sub-